
ME500

TwinAktiv

Použití

illbruck ME500 TwinAktiv je fólie určená
pro utěsnění interiérové i exteriérové
strany připojovací spáry otvorových
výplní. Fólie mění svou prostupnost vůči
vodním parám podle měnící se vlhkosti
prostředí. Díky provedení TwinAktiv EW
je možno ji aplikovat do všech běžných
tvarů detailů.

Hlavní přednosti

• Jedna fólie pro interiér a exteriér

• pro vnitřní i venkovní utěsnění spáry
jedna fólie

• TwinAktiv EW umožňuje využití jedné
fólie pro všechny běžné tvary detailů

• proměnlivá hodnota Sd
• záruka maximálního odvětrání a
vysychání tepelné izolace spáry

illbruck i3 je patentovaným a cer-
tifikovaným těsnicím systémem
pro normovanou montáž oken. Na
funkčnost systému poskytuje Tremco
illbruck záruku 10 let. Pro více infor-
mací nás kontaktujte.

Materiál
Fólie je tvořena tkanou látkou odolnou proti přetržení a poly-
ethylenovým kopolymerem. Produkt je vybaven samolepicí
vrstvou určenou pro aplikaci na otvorovou výplň. Na zdivo
se fólie upevňuje pomocí butylového pruhu, nebo může být
přilepena lepidlem SP025 nebo lze dodat i fólii vybavenou
perlinkou, která se vkládá do čerstvého lepidla.

Provedení
Okenní fólie se samolepicími pruhy z obou stran, které slouží
k fixaci materiálu na okno nebo dveře. Pro upevnění na zeď je
fólie vybavena butylovým lepicím pruhem.

Rozměry

TwinAktiv EW

Rozměr (mm) Upevnění na zeď Obsah balení (m)
50 butyl 300
70 butyl 250
100 butyl 150
140 butyl 100

Technické informace

Vlastnosti Norma Klasifikace

Třída hořlavosti DIN 4 102 B2, normálně zápalná (P-NDS04-
594)

Difúzně ekvivalentní
tloušťka vzduch. vrstvy

DIN 4108 sd mezi 0,03 m až 15 m vzduchové
vrstvy v závislosti na průměrné
vlhkosti vzduchu

Lepivost butylu 12 N / 25 mm
Přilnavost samolepicí
vrstvy

12 N / 25 mm

Snášenlivost se staveb-
ními materiály

52452 zaručená

Odolnost proti dešti EN 1027 600 Pa
Aplikační teplota +5 °C až +45 °C
Teplotní odolnost -40 °C až +80 °C
Doba skladování 12 měsíců
UV odolnost 3 měsíce

Příprava

Připevnění k oknu
1. TwinAktiv připevněte pomocí samolepicí vrstvy z boční

nebo čelní strany okenního rámu.
2. TwinAktiv nalepte na celou boční stranu rámu s minimál-

ním přesahem v rozích 2 cm.
3. Fólii ohněte a přeložte zpátky. Samolepicí pásky slepte

navzájem, fólii bude na nároží vyčnívat.
4. Stejným způsobem pokračujte v nalepování fólie na zbýva-

jící strany, dokud jí nebudou pokryty všechny utěsňované
plochy.

5. Po nalepení fólií opatřete spáru tepelnou izolací. Doporuču-
jeme použít okenní pěnu illbruck.

6. Na stěnu aplikujte ME901 nebo ME902 (impregnaci pod-
kladu) a nechte jej od větrat.

7. Vyrovnejte fólii na okenním rámu, umístěte ji do správné
polohy, sejměte krycí pásku na butylovém pruhu, umístěte
fólii na zeď a pomocí válečku dobře přitlačte a vyhlaďte.

8. Veškeré napojení fólie, rohy a kouty dotěsněte poté s
SP025 Lepidlem okenních fólií.

9. Lícovou stranu fólie lze překrývat stadardní omítkou nebo
natírat barvami.



Technický servis

Naše společnost je vždy připravena poskytnout
vám technické poradenství a
podporu. V případě jakýchkoli dotazů nás kontak-
tujte.

Dodatečné informace

Výše uvedené informace jsou poskytnuty podle
našich nejlepších znalostí. Po celou dobu si vy-

hrazujeme právo na změnu receptury našeho
produktu. Kupující by si mel vyžádat nejaktu-
álnější informace k výše zmíněnému produktu.
Aplikace, jakož i podmínky během aplikace, ne-
máme pod kontrolou, a proto odpovědnost za ně
nesete vy. Nepřebíráme odpovědnost plynoucí
z tohoto technického listu. Dodávky se řídí vý-
lučně našimi všeobecnými dodacími a platebními
podmínkami.

tremco illbruck s.r.o.

Slezská 2526/113
13000 Praha 3
Česká republika
T: +420 296 565 381
F: +420 296 565 300

prodej@tremco-illburck.com
www.tremco-illbruck.cz

1
0
1
9
6
4
|2

0
1
4
-0
4

Upozornění
Kombinace těsnicích materiálů s jinými produkty může vést
k jejich vzájemnému působení. Kompatibilitu je třeba v jed-
notlivých případech odzkoušet. Lepení na povrch stěn: lepené
plochy musí být suché, zbavené oleje, mastnot, prachu a ji-
ných látek zhoršujících přilnavost. Uživatelé musí provést své
vlastní zkoušky za účelem stanovení přilnavosti k různým dru-
hům omítek.

ME500

TwinAktiv


